Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

__11.10.2016__ № __631__
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11.10.2016__ № __631__
поселок Кугеси

	О проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2016»

В целях развития творческой инициативы жителей Чебоксарского района, улучшения культуры земледелия, развития огородничества и растениеводства и в рамках празднования районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2016» в день празднования районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2016».
3. Отделу сельского хозяйства и экологии и отделу культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района обеспечить участие в конкурсе овощных культур жителей Чебоксарского района.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации района и районной газете «Таван Ен».
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.

	И.о.главы администрации
	В.П. Димитриев

	Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
от _________ 2016г. №_______

Положение о проведении конкурса овощных культур
«Чудеса урожая 2016»

Общие положения:
Конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2016» (далее именуется – конкурс) проводится в рамках празднования районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности». Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурса. Конкурс проводится в целях развития творческой инициативы жителей Чебоксарского района, улучшения культуры земледелия, организации самообеспечения садово-огородной продукцией.
Организатор:
Администрация Чебоксарского района – отдел сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района, отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района.
Основные задачи конкурса:
развитие интереса у жителей района к развитию огородничества и растениеводства;
установление творческих контактов, обмен информацией и опытом работы между жителями, занимающихся огородничеством и садоводством.
Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в день проведения районного праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» с 11.00 ч. до 14.00 ч., с11.00 ч. – работа конкурсного жюри по определению победителей конкурса, 13.00-14.00 ч. – награждение победителей.
Условия конкурса:
в конкурсе может принять участие любой житель Чебоксарского района, пришедший на районный праздник «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»;
для участия в конкурсе необходимо принести крупный овощ (морковь, капусту и картофель)  или овощ причудливой формы;
экспонаты, представленные на конкурс должны иметь этикетку размеров 12*6 см, в которой указывается:
1) название экспоната;
2) сорт, урожайность;
3) место произрастания (название сельского поселения);
4) Ф.И. представившего экспонат.
Критерии и оценки конкурса:
самый большой овощ в номинации «Мой чемпион», самый большой овощ будет определен путем контрольного взвешивания;
творческий подход, плоды или растения причудливой, необычной формы в номинации «Я – необычный».
Один участник может представить на конкурс не более одного экспоната.
[bookmark: _GoBack]Поведение итогов и награждение победителей
    С целью определения победителей конкурса формируется жюри. Количество и персональный состав жюри определяется организаторами конкурса.
Номинации выставки-конкурса:
«Мой чемпион» - самый крупный овощ (морковь, капуста и картофель) выращенный участниками конкурса;
«Я – необычный» - плоды или растения причудливой, необычной формы.
Победители конкурса определяются членами жюри путем голосования и подведения итогов по всем номинациям.
  Основанием для награждения победителей служит решение жюри конкурса, оформленное итоговым протоколом. Победители награждаются дипломами и призами по номинациям конкурса.

image1.png